R E Q U E R I M E N T O   Nº. 683
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na iluminação pública do Conjunto Habitacional Flora Rica, em especial próximo à grande área verde localizada na Rua Mauro Cesar Teixeira, nº 950.
Justificando o pedido, os moradores das proximidades e munícipes que transitam pela localidade estão reclamando da iluminação pública insuficiente, principalmente na área verde, que causa sensação de insegurança e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
Alo/aco